
KULTURNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 2/2018 

Kulturní komise,  

které se uskutečnilo 

ve čtvrtek 28. 6. 2018 v 19:30 hodin  

v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec.  

(zasedací místnost 1. patro). 
 

 

 

Přítomni: Dalimil Nevečeřal, Eva Bočková, Michal Dziedzinskyj, Alena Tučková, 

Marek Výborný, Josef Wolf  

Omluveni: Gabriela Jirousková, Albert Juna 

Hosté: Jan Řehák – radní pro kulturu 

 
1. Jednání komise bylo zahájeno informacemi, které jsou známé o připravované 

výstavě ke 100. výročí republiky. Výstava je plánovaná od 26. 9. do 28. 10. 2018 

v židovském dvojdomku a měla by představit klíčové události z historie našeho 

města a místních spolků za posledních 100 let. Kurátorkou výstavy byla jmenována 

kronikářka města Eva Bočková. Před 2 dny byly e-mailem vyzváni jednotlivé 

spolky k poskytnutí materiálů, zatím přislíbily PS Vlastislav a DS Heřman. Komise 

doporučuje, aby byly další zástupci spolků osloveni jednotlivě (telefonicky nebo 

osobně), aby bylo včas zřejmé, kdo se bude na výstavě aktivně podílet. 

2. Členové komise dále řešili otázku, zda je v plánu oslav nějaká další akce. Bohužel 

nikdo ze členů není o tomto informován. Předseda komise a ředitel SPOKUL HM 

vyjádřil názor, že by mohl být za součást oslav považován koncert, který se koná 

v pátek 26. 10. v synagoze v rámci Hudebních večerů. Kulturní komise navrhuje 

využít konání tohoto koncertu v synagoze k oficiálnímu připomenutí výročí, na 

kterém by bylo vhodné na úvod průvodní slovo starosty města a příp. pozvat některé 

členy PS Vlastislav (úvodní hymna apod.). 

3. V dalším bodu jednání přednesl Radní pro kulturu Jan Řehák nabídku na 

rozhlasovou reklamu, která by mohla propagovat kulturní, sportovní a společenské 

akce ve městě. Představa je zatím taková, že by město objednalo reklamní kampaň 

v určitém rozsahu a o vysílací čas by se podělily město, místní spolky a příp. i 

příspěvkové organizace města. Výrobu spotu by si měl hradit konkrétní spolek.  

4. Kulturní komise bere na vědomí informace o možnostech rozhlasové reklamy a 

předpokládá, že ze strany místních spolků o ni bude zájem. Doporučuje dopracovat 

projekt do podoby návrhu začlenění do rozpočtu města na rok 2019. Město by jako 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


KULTURNÍ KOMISE 

Město Heřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03 Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

investor mělo určit rozsah celkové roční kampaně a způsob propagování. Komise 

dále navrhuje, aby výrobu spotů zajistil štáb Leknín.tv v rámci své režie a městem 

byl určen odpovědný zástupce, který by dle daných pravidel řídil rozdělování spotů 

mezi jednotlivé zájemce. 

5. Na závěr jednání proběhla aktualizace Plánu kulturních akcí ve městě. Předseda 

komise připomněl, že aktuální plán, do kterého přispívají jednotliví organizátoři, je 

vyvěšen na webové stránce www.spokul.cz, kde je přímý odkaz na titulní straně. 

6. Jednání komise bylo ukončeno ve 21:00. S ohledem na konec volebního období 

v říjnu t.r. se prozatím nepředpokládá další jednání této Kulturní komise města. 

Jednání bude svoláno pouze v případě potřeby nebo na vyžádání Rady města. 

 

 

Zapsal: Dalimil Nevečeřal, v.r. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

